- §. ex omnibus. C. de iur. delib.
 Melius potest quis videre alienū errorem quā suum: ut patet in ludo de scachis: nā melius videt qui ibi assistit quā lusor. no. gl. l. error. in fi. gl. C. de iur. & fac. ig. no.
 Mandatum contra bonos mores non est obligatorium. in ff. man. §. illud quoque.
 Mandatū re integra sola reuocatione finiri potest, in ff. man. §. recte quoque.
 Mandatum debet esse gratuitum: in ff. eod. §. fin. & l. i. §. mandatum. ff. eod.
 Milites non possunt esse aduocati: in ff. de except. §. pen. quia debent intendere vel vacare circa arma. C. de iur. delibe. san. circa prin.
 Mulier transiens ad secundas uota tria optima negligit: Deum, defuncti memoriam, & filiorum charitatem: in auth. de nupt. §. nos autem iuramus. col. 4.
 Minus tribuit qui nihil tribuit. no. in ff. q. cum eo qui. §. cum duas, & ff. de tribu. l. illud. §. si cuius dolo. & ar. de verb. sig. l. minus, & l. verbum amplius.
 Minus peccat qui illicita docet, quam qui addiscit. l. 2. C. de hære.
 Mandatum suscipere liberum est: susceptum autem consumandum est: in ff. manda. §. pe.
 Milites dicuntur defensores nostri domini. l. ab hostibus. C. de postli. reuer. & redem. ab hosti.
 Miles autem appellatur à militia: id est, duritia; quam pro nobis sustinent. l. i. ff. de testa. mi. §. vlt.
 Mala electio est in culpa. l. item videndum. ff. de pe. hære. & ff. de neg. gest. l. nam & seruus. §. fi.
 Merus est inconstantis vel futuri periculi causa: mentis trepidatio. l. i. §. merus, ff. quod mer. cau.
 Multa priuilegia dantur aduocatis. l. sancimus. C. de aduoca. diuer. iudi.
 Morte nihil certius est: nil vero incertus est eius hora. l. i. ff. de condi. & demonst.
 Modus ita exceditur in eo quod est amplius, sicut in eo quod est minus. c. custos. de officio custodis. l. i. dis. qui in aliquo 45. di. disciplina, 41. di. quisquis, & ff. de pe. respi-

- respiciendú. C. de cu. & ex. re. si quis, in fi. & de vita & honett. cleri. c. clericus, & sic mediá uia tenenda est, unde uersus: Cum mediá semper gaudebá ludere forma. Maior. n. medijs gratia rebus inest. & illud: inter utrúq; uola, medio tutissimú ibis: & mediú tenuere beati. Melius est pauca idoneè effundere quám multis inutilibus corda hominum prægrauare. l. tãta. C. de uere. iur. enu. Melior conditio nostra per seruos fieri pót, deterior fieri non potest. l. seruus. C. de pac. l. melior. ff. de re. iur. Maturius mihi scribas rogo, tex. l. miles. §. quidam. ff. de adult.
- Manus strictio significat vnionem, & signum pacis. c. fundamenta. vbi gl. de elec. lib. 6.
- Mora sua cuilibet est nociua. regula iur. mora lib. 6.
- Mutare consiliú quis non potest in alterius detrimentum, eo. tit. & lib.
- Melius est non soluere quám solutum repetere. l. 3. ff. de compensatio.
- Mulier incontinens est dedecus totius agnationis, tex. est in l. 1. C. de sena. consul. Clau. rol.
- Mulier dum meretrix nõ est, inhonestum facit, si quid in honesti faciat: sed quãdo meretrix est honestum facit: quia ea quæ meretricis sunt facit. l. 3. §. sed quod meretrici. ff. de condi. ob tur. caus.
- Mulier in quinquagesimo anno perdit fœcunditatem. l. si sterilis. §. 1. ff. de ac. emp. Cõtra de l. si maior. C. de leg. hære. vide Soci. consi. 126. in prin. col. 3. lib.
- Mater multum amat filium. l. j. ff. de Car. edic.
- Mixtum sub simplici continetur. l. 2. in prin. ff. de ver. ob. Contra de l. si ita quis. ff. de lib. & posthu.
- Mandatum habens ad petendum pecuniam uidetur habere mandatum ad solutionem recipiendam. l. quòd seruus, & l. si seruus. ff. de solut. l. as. post Alex. in l. filius. in 2. col. C. de pactis.
- Magister nobilior fit per scholarem, pater per filium, & præses per subiectos: in auth. const. quæ de dig. §. generaliter. vbi gl. in verb. nobiliores, & honor est magistro habere optimos scholares, in gl. prohe. ff. §. accipite.

- Meretrix dicitur illa quae duos terminos admittit causa quae situs. l. palam, ff. de rit. nup. do. Abb. in c. cum decorum, cir. si. de vi. & ho. cle.
- Meretrix mater, filiam meretricem exhaereditare non potest. l. in arenam. vbi Bar. C. de inof. test.
- Mutari dicitur testamentum, ubicunque aliquid additur. tex. in l. idem est. ff. de testa. milit. arg. contra de l. haeredes, ff. de testamen.
- Multitudo onerosa nil habet honesti. c. cum sit. de ata. & quali. in auth. de refe. §. 1. col. 2. Contra de c. extra conscientiam. 64. di. & cap. prudentiam, de of. dele. & l. fin. C. de fideicom. ubi no. per ampliores homines perfecta veritas reuelatur.
- Melius est partem habere quam toto priuari. inst. ad leg. Falci. §. ex diuerso.
- Mens retenta nihil operatur. l. si repetendi. C. de condit. ob. l. si maiores, C. de transac.
- Merum dicitur ab omni alia re separatum. l. qui res. §. in romae, & ibi glo. ff. de sol. l. sic, vbi Moder. post Ang. de leg. 1. gl. in §. 1. in uer. a mero. de diu. itip. insti. p. las. in l. stipulationum aliae. in prin. per illum tex. ff. de ver. ob. Adde Pau. de Cast. in l. Imperium. ff. de iur. om. iud.
- Matrimonium contrahens supponit se fortunae sicut nauigans gl. 1. in c. nos nouimus. 17. q. 2.
- Malos mores infirmitas animi non excusat. l. 1. C. si aduersi. delict.
- Mitius agitur cum lege quam cum eius ministro. l. & si post tres. ff. si quis cau. & l. Celsus. ff. de arbi. Contra de l. si foemina, ff. de arb. & l. si tamen. §. pe. de compens. de l. si libertus, ff. de iurepa. vbi alienatio facta in fraudem hominis tener. Pro resolutione vide. d. Car. in cle. constitutionem. §. in super. in 1. q. de elec. per las. in §. item si quis in fraude. in 2. col. de act. inst. & Decius format etiam contrarium in l. imaginaria. ff. de reg. iur.
- Mala simpliciter sunt magis detestanda quam mala secundum quid, ff. de contrah. empt. l. & saepe. §. ueneni mali.
- Mandatū intelligitur, secundum, quod dominus consuevit mandare. l. Titianus, ff. & cum eo. Bal. in rub. de proc. in 3. col.
- Monachus antiquitus habebat proprium, glo. per text. ibi

in l. si quis p̄sbyter. C. de epif. & cler.

Mille hominum species, & rerū discolor usus, Velle suū cuique est nec uoto uiuitur uno: Persius, & gl. in l. Barbarius, ff. de offi. p̄cto. gl. si.

Mores boni potius & prius attendi debent, quàm diuitiæ, & dignitates que non sunt ita sufficientes: ut in l. scire. §. cum reliquis, ff. de tut. & cur. dat. ab his.

Mores posteriores derogant prioribus. Bal. in l. si filia, ff. de inof. testa.

Mors est casus fortuitus. l. licet. C. de pac. l. interdū, ff. de iudi. l. 2. §. si eo tempore, ff. de adm. re. ad ciui. pert.

Magis expresse credendum est testibus deponentibus, & assermantibus, quàm illis qui non expresse affirmant. iuxta notata in l. testium. C. de testi. cum simi.

Magis credendum est testi deponenti de visu quam deponenti de auditu: ar. eorum quæ not. in l. testiū, C. de testi. & in c. cū causam, el primo, extra de testi. cum simi.

Melius est esse popularē unius nobilis ciuitatis quàm nobilē esse mediocris ciuitatis, ita Bar. i. l. 1. C. de Alex. prima. lib. 11. per illū tex. & illud dictū Bar. in d. l. 1. extollit Lud. Ro. i. rep. l. si uerò, §. de uiro, i. 14. fall. ff. so. ma.

Multa promittuntur causa necessitatis quæ alias nō promitterētur, c. si quis propter, de fur. cum multis simi. ut per Ias. in l. 1. in 20. col. ff. de offi. eius cui man. est iuris.

Mulierum genus auarissimum est in donando, l. si à sponso. C. de dona. ante nup. & ff. de dona. inter vi. & vxor. l. si stipulata. in fi.

Mendacium nemini nocens, non est punibile, ita Bal. in l. si. per illum tex. ff. q̄ cum fal. tut. quia ut inquit Sal. in auth. contra qui propriā. col. 3. in prin. C. de nō nu. pec. mēdacium, quod alteri non nocet censetur negatoriū.

Magister debet esse humilis & benignus auditoribus, & humiliter docere non cum austeritate & potentia, ut 46. dist. habet hic. l. obseruandum, ff. de offi. p̄si. & l. illicitas. §. ne potēiores, cū no. eo. ti. & nimia sequit̄ia p̄ceptoris culpæ cōparatur. ff. ad leg. A qui. l. p̄ceptoris.

Magis quis est laudandus in eo quod acquirit ex sua uirtute & industria, quàm in eo quod naturaliter, &

- ex successione sibi peruenit, in quo non oportet nos laudari neque vituperari, gl. no. est i l. expressisset. ff. de capt. Malus per pœnitentiam emendatus, vltimus malus nõ dicitur. l. quòd ira. ff. de ædil. edic. & c. testimonio. de testi. & no. per Io. An. in c. semel malus. de reg. iur. lib. 6. quasi dicatur nouus homo renouatus. 50. dist. c. ferrum.
- Miseriçordia est rigori anteponenda: vt extra de sortile. c. 2. C. de iud. l. placuit. & pœceptum misericordiæ omnibus est cõe. vt 86. dist. non satis. Et sententiã quæ misericordiã vetat fugienda est, vt 50. dist. ponderet. in fin.
- Monachus qui non habet curam animarum, non potest dare pœnitentiam alicui parochiano etiam cum licentia proprii sacerdotis: hoc enim pendet ex cura animarum. Et ideo nulli Sacerdoti hoc licet sine licentia proprii Episcopi. ita Arch. in c. j. prope princ. 16. q. 1.
- Mulieres bonæ, philosophis hodiernis possunt comparari, qui rari sunt. vt l. sed & reprobari. ff. de excu. tut.
- Magnificus dicitur Rex, & magnificentia Epithetõ est regi conueniens. tex. est & ibi Abb. in c. nouit. de of. leg. & Ioan. And. in c. grandi. de sup. neg. præla. in 6. Venetijs autem omnes dicuntur magnifici, quasi omnes sint magna facientes.
- Magis dignum trahit ad se minus dignum. c. quod in dubijs. de conse. eccl. vel alta.
- Merces fœlicitatis non acquiritur nisi per laborem virtutis. c. ieiunium. circa prin. de conse. dist. 5.